
Delibera n. 5 – Aumento del limite di spesa per unificarsi a quanto previsto dalla normativa 

vigente. 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 VISTO il DLgs 297/94 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione (artt. 7, 10 e 

306); 

 VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999 n. 59; 

 VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n° 107; 

 VISTI gli artt. 231 bis e 235, D.L. del 19 maggio 2020, n. 34; 

 VISTO il D.LGS 18 aprile 2016, n. 50 recante il codice dei contratti pubblici 

 
DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 
2. Il Consiglio d'Istituto stabilisce che il Dirigente Scolastico potrà procedere all'affidamento di 

lavori, servizi e forniture, sino all'importo di € 39.999,99, mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici, così come previsto 

dall'Art.36/co.2/lett.a) del D.Lgs. 18/04/2016, n.50 recante "Codice dei Contratti Pubblici", 

innalzando in tal modo quanto previsto dall’rt.45/co.2/lett.a) del D.I. 28/08/2018, n. 129 recante 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

 
La presente delibera è approvata all’unanimità dei partecipanti aventi diritto. 


